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FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
SERVICIOS EN GENERAL 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL
En, la Provincia de Lucanas, a los 31 días del mes de julio del año .2023, en el local del Instituto Vial Provincial de la
Municipalidad Provincial de Lucanas - Puquio, a las .9:40 horas, se reunieron los integrantes del comite de seleccion
designados mediante Resolucion Nº 28-2023-CD-IVP/L/GG , encargado de la preparación, conducción y realización del
procedimiento de selección de AS-SM-4-2023-IVP-L/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACIÓN DE SERVICIO
DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES IVP LUCANAS -AYACUCHO, TRAMO, EMP. PE-32 A
(CABANA)-TAYAPAMPA-EMP AY-109, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes
miembros:

Presidente
ENRIQUE SANTIAGO 
YALLICO TORRES 

Dependencia:
EXPERTO INDEPENDIENTE 

INSTITUTO VIAL 
PROVINCIAL 

Segundo Miembro
GUIDO HUAYHUALLA 
URBANO 

Dependencia:
ABASTECIMIENTO

Primer Miembro
CAROL ALICIA EFUS 
URIARTE

Dependencia:

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Trámite Documentario de la
Entidad sus ofertas en sobre cerrado:
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
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6

Nº

1

2

…

Nº

1

2

3

4

5

9.1

Nº
% del valor 
referencial

1 80.00%

2 99.99%

3 92.00%

4 99.10%

5 80.00%

Nombre o razón social del postor

Nombre o razón social del postor

VIRGEN PUCCURINA CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C 

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

VIRGEN PUCCURINA CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C 130,213.78S/.                               

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo Nº 01 que forma parte de 
la presente Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

162,729.85S/.                               

9

CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES PANOA E.I.R.L 

UNICO

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la 
revisión de las mismas, a fin de verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a 
las características y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de
evaluación:

Consignar las razones para su no admisión

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

9.2

8

UNICO

UNICO

CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES PANOA E.I.R.L 

EMPRESA CONSTRUCORA DRAKER SRL.

149,745.84S/.                               

CONSTRUCCIONES EN GENERAL NUEVO RENACER SAC.

SAYUMI INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SAC.

UNICO

UNICO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Item(s) a los que postula

CONSTRUCCIONES EN GENERAL NUEVO RENACER SAC.

162,000.00S/.                               

130,213.78S/.                               

SAYUMI INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SAC.

EMPRESA CONSTRUCORA DRAKER SRL.

10
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
SERVICIOS EN GENERAL 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

PUNTAJES

90 puntos

0 puntos

4.5 puntos

9 puntos

103.5 puntos

PUNTAJES

72.02 puntos

0 puntos

3.6 puntos

7.2 puntos

82.82 puntos

PUNTAJES

72.34 puntos

10 puntos

3.61 puntos

7.23 puntos 

93.18 puntos

PUNTAJES

78.26 puntos

10 puntos

3.91puntos

0 PUNTOS

92.17puntos

PUNTAJES

90 puntos

0 puntos

4.5 puntos

0 puntos 

 94.5 puntos

BONIFICACION 10% COLINDANCIA

VIRGEN PUCCURINA CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C 

BONIFICACION REMYPE (5%)

MEJORAS A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA

BONIFICACION REMYPE (5%)

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

BONIFICACION 10 % COLINDANCIA 

BONIFICACION 10 % COLINDANCIA

BONIFICACION 10% COLINDANCIA 

BONIFICACION 10% COLINDANCIA 

BONIFICACION REMYPE (5%)

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 SAYUMI INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SAC.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 VIRGEN PUCCURINA CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C 

FACTORES

MEJORAS A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA

10.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES PANOA E.I.R.L 

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

PRECIO

FACTORES

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

PRECIO

MEJORAS A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA

103.5

10.2

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

Nº DE ORDEN DE 
PRELACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

11

1

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.3

FACTORES

PRECIO

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

10.4 CONSTRUCCIONES EN GENERAL NUEVO RENACER SAC.NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4

FACTORES

PRECIO

MEJORAS A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA

BONIFICACION REMYPE (5%)

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.5 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 5 EMPRESA CONSTRUCORA DRAKER SRL.

FACTORES

PRECIO

MEJORAS A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA

BONIFICACION REMYPE (5%)
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
SERVICIOS EN GENERAL 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1 X

A.2 X

B

B.1 X

B.3 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1 X

A.2 X

B

B.1 X

B.3 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1 X

A.2 X

B

B.1 X

B.3 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1 X

A.2 X

12.3

12.4

CAPACIDAD LEGAL

REPRESENTACIÓN

HABILITACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN  CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 CONSTRUCCIONES EN GENERAL NUEVO RENACER SAC.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

REPRESENTACIÓN

HABILITACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES PANOA E.I.R.L 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 SAYUMI INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SAC.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CALIFICACIÓN

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

EMPRESA CONSTRUCORA DRAKER S.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2

HABILITACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

REPRESENTACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA

12.2

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

REPRESENTACIÓN

HABILITACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el Comité de Seleccion.  determinó si el postor que obtuvo el tercer y cuarto lugar según el 
orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

12.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 VIRGEN PUCCURINA CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C 

2

SAYUMI INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SAC.

94.5

5 82.82

12

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

EMPRESA CONSTRUCORA DRAKER S.R.L.

3

4 CONSTRUCCIONES EN GENERAL NUEVO RENACER SAC.

93.18

92.17
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B

B.1 X

B.3 X

C

C.1 X

…..

Nº

1

Nº

1

2

…

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

DE SER EL CASO INCLUIR:

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 
O EL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGÚN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS 
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO EN LA 
EVALUACIÓN. 

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN
De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el Tercer lugar en orden de prelación, cumple los
requisitos de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

SAYUMI INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SAC.

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las
bases: ver anexo 3

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ….

12.3 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo 3 que forma parte de la presente 
Acta.

14 ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comite de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y
calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman
parte del Acta.

15

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 
CONTRATACIONES
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1

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular

Suplente x

Dependencia:

Segundo Miembro

FORMATO Nº 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: 
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PÚBLICO O PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA

2

INSTITUTO VIAL 
PROVINCIAL 

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL
En, la Provincia de Lucanas, a los 31 días del mes de julio del año .2023, en el local del Instituto Vial Provincial de la Municipalidad
Provincial de Lucanas - Puquio, a las .11:00 horas, se reunieron los integrantes del comite de seleccion designados mediante
Resolucion Nº 28-2023-CD-IVP/L/GG , encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de AS-
SM-4-2023-IVP-L/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE
CAMINOS VECINALES IVP LUCANAS -AYACUCHO, TRAMO, EMP. PE-32 A (CABANA)-TAYAPAMPA-EMP AY-109,, a fin de
OTORGAR LA BUENA PRO.

Dependencia: EXPERTO INDEPENDIENTE 

GUIDO HUAYHUALLA 
URBANO 

Dependencia: ABASTECIMIENTO 

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratación del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
ENRIQUE SANTIAGO 
YALLICO TORRES 

Primer Miembro
CAROL ALICIA EFUS 
URIARTE

4 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificación, el postor ganador de la buena pro es:

5 BASE LEGAL

Artículo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificación de las ofertas, el comité de selección
debe otorgar la buena pro, mediante su publicación en el SEACE".

Monto adjudicado

162,000.00S/.                     

Nombre o razón social del postor ganador

SAYUMI INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SAC.

6 ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITÉ DE SELECCION , por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

7

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 
CONTRATACIONES
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N° POSTORES ANEXO 1
CERTIFICADO 

DE PODER 
ANEXO 2 ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXO 5 ANEXO 6

OFERTA 
VISADA 

OFERTA 
FOLIADA 

RESULTADO 

1
VIRGEN PUCCURINA CONTRATISTAS Y CONSULTORES 
S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 
CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 

2
CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES PANOA 
E.I.R.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 
CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 

3 CONSTRUCCIONES EN GENERAL NUEVO RENACER SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 

4 SAYUMI INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 

5 EMPRESA CONSTRUCORA DRAKER SRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 

ANEXO 1 ADMISION  DE PROPUESTAS 
AS-SM-4-2023-IVP-L/CS-1, CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES IVP LUCANAS -AYACUCHO, TRAMO, EMP. PE-32 A (CABANA)-TAYAPAMPA-EMP AY-109



FACTORES DE EVALUACION Postor 1 Postor 2 Postor 3 Postor 4 Postor 5

EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 90 puntos ) 
VIRGEN PUCCURINA CONTRATISTAS 

Y CONSULTORES S.A.C 

CONSULTORES & 
CONTRATISTAS GENERALES 

PANOA E.I.R.L 

CONSTRUCCIONES EN 
GENERAL NUEVO 

RENACER SAC.

SAYUMI INGENIEROS 
CONTRATISTAS 

GENERALES SAC.
EMPRESA CONSTRUCORA 

DRAKER SRL.

Oferta economica 130,213.78 130,213.78 130,213.78 130,213.78 130,213.78
Puntaje Maximo de la Oferta (PMPE) 90 90 90 90 90
Oferta economica de precio mas bajo (om) 130,213.78 162,729.85 149,745.84 162,000.00 130,213.78

PUNTAJE PRECIO 90 72.02 78.26 72.34 90

MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA  (10 PUNTOS) 10 10

El postor deberá plantear las posibles propuestas de mejoras 
que se pueden implementar durante la prestación de servicio 
de mantenimiento rutinario de caminos vecinales sin costo 
adicional, con el objetivo de mejorar la prestación del servicio 
en el mantenimiento rutinario de la vía vecinal. Se evaluará la 
calidad de las propuestas planteadas y el impacto que genere

En el punto 6.1.1 de la mejora 1 
indica como mejora la plantacion de 
arboles para mejorar el entor visual y 
natural pero  no indica quien asumira 
el gasto del plantado de los arboles 
ya que el presupuesto solo es de 
mantenimiento de carrereta 

En la mejora 1 señala en el 
punto 6 estabilidad de talud y 
revegetalizacion indicando un 
presupuesto el cual no indica 
quien asumira dicho gasto ya 
que el presupuesto asignado no 
contempla esos gastos de igual 
forma en todas sus mejoras cumple cumple 

Que las mejoras 
propuestas por el postor se 
debe de indicar que las 
mejoras de señalizacion se 
encuentran en los trabajos 
a realizar en el servicio 
propuesto NO SE ADMITE 

PUNTAJE TOTAL 90 72.02 88.26 82.34 90

BONIFICACION DEL 5% REMYPE 4.5 3.6 3.91 3.61 4.5
COLINDANCIA 10% 9.00 7.2 7.23
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION 103.50 82.82 92.17 93.18 94.5
ORDEN DE PRELACION 1 5 4 3 2

ANEXO Nº 04 FACTORES DE EVALUACION 
AAS-SM-4-2023-IVP-L/CS-1, CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES IVP LUCANAS -AYACUCHO, TRAMO, EMP. PE-32 A 

(CABANA)-TAYAPAMPA-EMP AY-109



3.2 REQUISITOS DE CALIFICACIOA3:A22N 
VIRGEN PUCCURINA CONTRATISTAS Y 
CONSULTORES S.A.C

EMPRESA CONSTRUCORA DRAKER 
S.R.L.

SAYUMI INGENIEROS 
CONTRATISTAS GENERALES 

SAC.

CONSTRUCCIONES EN 
GENERAL NUEVO RENACER 

SAC.

CONSULTORES & 
CONTRATISTAS GENERALES 
PANOA E.I.R.L 

A. CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION 
Declaracion Jurada de No estar impedido de contratar 
con El Estado CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Ficha RUC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
HERRAMIENTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
EQUIPOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
VESTUARIOS Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
B.3 CALIFICACION DE PERSONAL CLAVE 
B.3.1 FORMACION ACADEMICA 
JEFE DE MANTENIMIENTO 
Ingeniero civil CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 
JEFE DE MANTENIMIENTO 

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA 

Tres (03) años como jefe de mantenimiento y/o responsable tecnico 
en servicios de mantenimiento vial rutinario de camino vecinales y/o 
camino departamentales

ANEXO Nº 3 REQUISITOS DE CALIFICACION 
AS-SM-4-2023-IVP-L/CS-1, CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES IVP LUCANAS -AYACUCHO, TRAMO, EMP. PE-32 A (CABANA)-

TAYAPAMPA-EMP AY-109

no cumple - presenta contratos y 
certificados los cuales se observa  traslape 
entre si lo cual no alcanzaria lo requerido los 
3 años (contrato s/n a fojas 68; contrato nº 
01-2017-EASSDT-EIRL a fojas 64; contrato nº 
01-2017-EASSDT-EIRL a fojas 60;…)

no cumple  - presenta certificados los 
cuales se observa traslape entre si lo 
cual no alcanzaria lo requerido  los 3 
años; asi mismo presenta 
documentacion inexacta (a folios 32 
presenta contrato donde indica fecha 
de computo es de 01/05/2021 al 
31/12/21 y anexa certificado a folios 
29 con fecha de 01/05/2021 al 
20/01/2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 


